

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE  
Rok 2021  
ZASADY OCENIANIA**

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione  
do momentu rozpoczęcia egzaminu

Nazwa kwalifikacji: **Wykonywanie czynności pomocniczych w zakresie usług weterynaryjnych oraz kontroli i nadzoru weterynaryjnego**  
 Oznaczenie arkusza: **RL.11-01-21.01-SG**  
 Oznaczenie kwalifikacji: **RL.11**  
 Numer zadania: **01**  
 Wersja arkusza: **SG**

**PODSTAWA PROGRAMOWA  
2017**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka  –

Kod egzaminatora

Data egzaminu     
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu  :

Numer PESEL zdającego*										Numer stanowiska	

\* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

## **Egzaminatorze!**

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.


## Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje **T**,  
jeżeli zdający spełnił  
kryterium albo **N**, jeżeli  
nie spełnił

## Rezultat 1: Pismo przewodnie

## I. DANE DOTYCZĄCE POBRANIA PRÓBEK

1	Informacja o obecności posiadacza zwierząt przy pobraniu próbek - zaznaczono TAK										
2	Weterynaryjny numer identyfikacyjny podmiotu - wpisane 02096506										
3	jedno opakowanie z próbkami										

## II. OPIS ZWIERZĄT, OD KTÓRYCH POCHODZĄ PRÓBKİ

4	Gatunek/rodzaj stada - zaznaczone kury brojlery, pozostałe wybory pozostały niezaznaczone										
5	liczba stad w gospodarstwie w dniu pobierania próbki - wpisane 1										
6	liczba ptaków w stadzie w dniu pobierania próbki - wpisane 5000										

## III. RODZAJ I OPIS PRZESYŁANYCH PRÓBEK

7	Okładziny na buty - liczba par okładzin na buty - wpisane 2										
8	Liczba pulowanych próbek dostarczonych do laboratorium - wpisane 1										
9	Pozostałe wybory w sekcji pozostały niezaznaczone										

## IV. RODZAJ BADANIA URZĘDOWEGO

10	zaznaczone z podejrzania, pozostałe wybory pozostały niezaznaczone										
----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--


**Rezultat 2: Przygotowana próbka do laboratorium***W torbie izotermicznej/pudełku styropianowym znajduje się*

1	jedno opakowanie z próbkami														
2	w opakowaniu znajdują się dwie pary okładzin na buty														
3	na okładzinach pozostały przyczepione kawałki podłoża														
4	na opakowaniu wpisana aktualna data (data egzaminu) i aktualna godzina														
5	na opakowaniu wpisany numer 02096506														
6	na opakowaniu wpisany numer 22/07/2020														
7	umieszczone pismo przewodnie														
8	pismo przewodnie umieszczone w koszulce														
9	umieszczony zamrożony wkład														


**Przebieg 1: przebieg przygotowania się do pobrania wymazu podeszwowego**

Zdający:

1	umył ręce mydłem										
2	założył jednorazową odzież ochronną przed przejściem przez matę dezynfekcyjną prowadzącą do budynku produkcyjnego (folia ze słomą)										
3	założył ochraniacze na buty przed przejściem przez matę dezynfekcyjną prowadzącą do budynku produkcyjnego (folia ze słomą)										
4	założył rękawiczki jednorazowe (nie ma znaczenia czy zrobi to przed czy za matą dezynfekcyjną prowadzącą do budynku produkcyjnego)										
5	założył drugą parę ochraniaczy na buty po przejściu przez matę dezynfekcyjną nie zdejmując poprzednich ochraniaczy										


**Przebieg 2: przebieg pobrania wymazu podeszwowego**

Zdający:

1	wyjął pierwszą okładzinę na buty i wywrócił na lewą stronę tzn. zewnętrzna strona służąca do pobrania wymazu znajduje się wewnątrz																				
2	wlał całą zawartość jednej buteleczki zawierającej 10 ml rozcieńczalnika do okładziny																				
3	wgniół płyn w okładzinę, tak aby cała powierzchnia została zwilżona																				
4	przewrócił okładzinę na prawą stronę																				
5	czynność zwilżania powtórzył z trzema kolejnymi okładzinami.																				
6	założył pierwszą parę zwilżonych okładzin na uprzednio założone ochraniacze na buty.																				
7	obszedł pierwszą połowę powierzchni wyłożonej ściółką. Nie ma znaczenia czy wykonuje małe kroczki czy duże, ważne by dany obszar obszedł jednokrotnie.																				
8	zjął okładziny i umieścił je w woreczku.																				
9	założył drugą parę zwilżonych okładzin na buty																				
10	obszedł drugą połowę powierzchni wyłożonej ściółką <i>Nie ma znaczenia czy wykonuje małe kroki czy duże, ważne aby dany obszar obszedł jednokrotnie</i>																				

Egzaminator .....

*imię i nazwisko*

.....

*data i czytelny podpis*